Construido según normativas CEI 2-3.
Grado de protección IP 55.
Clase de aislamiento F.
Alimentación estándar
230/400 V 50 Hz hasta 2,2 kW
400 V ∆ 50 Hz a partir de 2,2 kW.
Velocidad de rotación 1450 - 2900 1/min.
Rango de funcionamiento de 1 a 420 m3/h con

19.5 19.2 19.2 18.7 17.8 16.8 15.5 14.1 12.5 10.9
150 125 3x400 V ∆ 18.5 25 34 21.9 21.7 21.6 21.3 20.5 19.5 18.5 17.2 15.6 14 12
150 125 3x400 V ∆ 22 30 40,5 24.6 24.1 24 23.5 22.9 22 21 19.8 18.5 16.7 15
200 150 3x400 V ∆ 11 15 20,5 13.2 13 12.8 12.5 12.1 11.5 11 10.4 9.7 9 8 7
BOMBAS CENTRÍFUGAS NORMALIZADAS MONOBLOCK
NKM-G
MODELO A B E F
(mín) G H1 H2 L M1 M2 N1 N2 N3 S1 S2 W X H4 Ø
CIERRE DNA DNM
DIMENSIONES
EMBALAJE VOL.
m3
PESO
Kg
L/A L/B H
NKM-G32-125.1/140/0.25/4 80 50 – 208 234 112 140 201 100 70 190 140 – M10 – – 100 – 28 50 32 620 370 480 0,11 32,8
NKM-G32-125/142/0.37/4 80 50 – 208 234 112 140 201 100 70 190 140 – M10 – – 100 – 28 50 32 620 370 480 0,11 33,5
NKM-G32-160.1/169/0.37/4 80 50 – 208 245 132 160 201 100 70 240 190 – M10 – – 100 – 28 50 32 620 370 480 0,11 35,6
NKM-G32-160/169/0,55/4 80 50 – 234 245 132 160 226 100 70 240 190 – M10 – – 100 – 28 50 32 620 370 480 0,11 39,8
NKM-G32-200/200/0,75/4 80 50 – 234 279 160 180 226 100 70 240 190 – M10 – – 100 – 28 50 32 620 370 480 0,11 42
NKM-G32-200/219/1,1/4 80 50 – 247 279 160 180 226 100 70 240 190 – M10 – – 100 – 28 50 32 620 370 480 0,11 41
NKM-G40-125/130/0.37/4 80 50 – 208 235 112 140 201 100 70 210 160 – M10 – – 100 – 28 65 40 620 370 480 0,11 35,3
NKM-G40-160/166/0.75/4 80 50 – 234 253 132 160 226 100 70 240 190 – M10 – – 100 – 28 65 40 620 370 480 0,11 35
NKM-G40-200/200/1,1/4 100 50 – 247 296 160 180 246 100 70 265 212 – M10 – – 100 – 28 65 40 620 370 480 0,11 41
NKM-G40-200/219/1,5/4 100 50 – 272 296 160 180 246 100 70 265 212 – M10 – – 100 – 28 65 40 620 370 480 0,11 42
NKM-G40-250/245/2,2/4 100 65 – 301 336 180 225 274 125 95 320 250 – M10 – – 100 – 28 65 40 670 420 540 0,152 63
NKM-G40-250/260/3/4 100 65 – 301 336 180 225 274 125 95 320 250 – M10 – – 100 – 28 65 40 670 420 540 0,152 59
NKM-G50-125/130/0.55/4 100 50 – 234 250 132 160 246 100 70 240 190 – M10 – – 100 – 28 65 50 620 370 480 0,11 43
NKM-G50-125/141/0.75/4 100 50 – 234 250 132 160 246 100 70 240 190 – M10 – – 100 – 28 65 50 620 370 480 0,11 37
–
NKM-G50-160/177/1,5/4 100 50 – 272 282 160 180 274 100 70 265 212 – M10 – – 100 – 28 65 50 620 370 480 0,11 35
NKM-G50-200/210/2,2/4 100 50 – 301 302 160 200 274 100 70 265 212 – M10 – – 100 – 28 65 50 670 420 540 0,152 55
NKM-G50-200/219/3/4 100 50 – 301 302 160 200 274 100 70 265 212 – M10 – – 100 – 28 65 50 670 420 540 0,152 52
NKM-G50-250/263/4/4 100 65 – 301 343 180 225 274 125 95 320 250 – M10 – – 100 – 28 65 50 670 420 540 0,152 56
NKM-G65-160/177/2,2/4 100 65 – 301 302 160 200 274 125 95 280 212 – M10 – – 100 – 28 80 65 670 420 540 0,152 52
NKM-G65-200/210/3/4 100 65 – 301 333 180 225 274 125 95 320 250 – M10 – – 140 – 28 80 65 670 420 540 0,152 56
NKM-G65-200/219/4/4 100 65 – 301 333 180 225 274 125 95 320 250 – M10 – – 140 – 28 80 65 670 420 540 0,152 58
NKM-G65-250/263/5,5/4 100 80 – 390 370 200 250 343 160 120 360 280 – M14 – – 140 – 38 80 65 1030 530 640 0,349 142
NKM-G65-315/279/7,5/4 125 80 – 437 429 225 280 368 160 120 400 315 – M14 – – 140 – 38 80 65 1030 530 640 0,349 163
NKM-G65-315/309/11/4 125 80 210 505 429 225 280 398 160 120 400 315 254 M14 M12 402 140 65 38 80 65 1030 530 640 0,349 231
NKM-G80-160/163/2,2/4 125 65 – 301 342 180 225 299 125 95 320 250 – M10 – – 140 – 28 100 80 670 420 540 0,152 61
NKM-G80-160/177/3/4 125 65 – 301 342 180 225 299 125 95 320 250 – M10 – – 140 – 28 100 80 670 420 540 0,152 58
NKM-G80-200/200/4/4 125 65 – 301 365 180 250 368 125 95 345 280 – M10 – – 140 – 38 100 80 1030 530 640 0,349 83
NKM-G80-200/222/5,5/4 125 65 – 390 365 180 250 368 125 95 345 280 – M10 – – 140 – 38 100 80 1030 530 640 0,349 130
NKM-G80-250/240/7,5/4 125 80 – 437 410 200 280 368 160 120 400 315 – M14 – – 140 – 38 100 80 1030 530 640 0,349 153
NKM-G80-250/270/11/4 125 80 210 505 410 200 280 398 160 120 400 315 254 M14 M12 381 140 40 38 100 80 1030 530 640 0,349 205
NKM-G80-315/305/15/4 125 80 254 548 460 250 315 398 160 120 400 315 254 M14 M12 402 140 90 38 100 80 1130 580 740 0,485 263
NKM-G80-315/320/18,5/4 125 80 241 580 460 250 315 398 160 120 400 315 279 M14 M12 429 140 70 38 100 80 1130 580 740 0,485 275
NKM-G80-315/334/22/4 125 80 279 580 460 250 315 398 160 120 400 315 279 M14 M12 415 140 70 38 100 80 1130 580 740 0,485 298
NKM-G100-200/200/5.5/4 125 80 – 390 392 200 280 368 160 120 360 280 – M14 – – 140 – 38 125 100 1030 530 640 0,349 166
NKM-G100-200/214/7.5/4 125 80 – 437 392 200 280 368 160 120 360 280 – M14 – – 140 – 38 125 100 1030 530 640 0,349 149
NKM-G100-250/250/11/4 140 80 210 505 424 225 280 413 160 120 400 315 254 M14 M12 381 140 65 38 125 100 1030 530 640 0,349 213
NKM-G100-250/270/15/4 140 80 254 548 424 225 280 413 160 120 400 315 254 M14 M12 381 140 65 38 125 100 1030 530 640 0,485 237
NKM-G100-315/300/18.5/4 140 80 241 580 478 250 315 413 160 120 400 315 279 M14 M12 529 140 70 38 125 100 1030 530 640 0,485 257
NKM-G100-315/316/22/4 140 80 279 580 478 250 315 413 160 120 400 315 279 M14 M12 415 140 70 38 125 100 1030 530 640 0,485 272
NKM-G125-250/243/15/4 140 80 254 548 472 250 355 413 160 120 400 315 254 M14 M12 381 140 90 38 150 125 1130 580 740 0,485 274
NKM-G125-250/256/18,5/4 140 80 241 580 472 250 355 413 160 120 400 315 279 M14 M12 394 140 70 38 150 125 1130 580 740 0,485 290
NKM-G125-250/266/22/4 140 80 279 580 472 250 355 413 160 120 400 315 279 M14 M12 394 140 70 38 150 125 1130 580 740 0,485 309
NKM-G150-200/218/11/4 160 100 210 505 593 280 400 433 200 150 550 450 254 M20 – 381 140 120 38 200 150 1130 650 900 0,661 280
BOMBAS CENTRÍFUGAS NORMALIZADAS MONOBLOCK
NKM-G